
 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Phường Nguyễn Nghiêm, ngày     tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu thực hiện  

kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 7356/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND thành 

phố về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 và Quyết 

định số 7357/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND thành phố về việc giao dự 

toán thu ngân sách Nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Kết luận số 70-KL/ĐU ngày 21/12/2023 của Hội nghị Thành ủy lần 

thứ 15 (khóa XVI) về tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2023; mục tiêu, chỉ tiêu, 

nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 46/NQ-HĐND ngày 27/12/2023 của Hội đồng nhân 

dân phường khóa XIII nhiệm kỳ 2021 - 2026, kỳ họp thứ 8 về Kế hoạch phát triển 

kinh tế - xã hội năm 2024; 

Xét đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán phường. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển 

kinh tế - xã hội năm 2024, với nội dung như sau: 

I. Mục tiêu  

Tiếp tục thực hiện quyết liệt, hiệu quả hơn nữa các mục tiêu, nhiệm vụ, giải 

pháp đề ra trên các lĩnh vực về phát triển kinh tế-xã hội. Xây dựng hệ thống chính 

trị đoàn kết, thống nhất cao, liêm chính, dân chủ, tăng cường kỷ luật, kỷ cương, 

hành động thiết thực, hiệu lực, hiệu quả, bám sát thực tiễn, lấy người dân, doanh 

nghiệp làm trung tâm phục vụ; thúc đẩy đổi mới, sáng tạo, chuyển đổi số, phát 

triển nền kinh tế số, xã hội số. Đề cao trách nhiệm người đứng đầu trong việc thực 

thi trách nhiệm, bảo đảm công khai, minh bạch. Nêu cao tinh thần trách nhiệm, đổi 

mới, sáng tạo; dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm, quyết liệt, hiệu quả trong 

hành động; tạo nền tảng vững chắc để xây dựng phường ngày càng “Văn minh, 

thân thiện và phát triển”.  

Thực hiện tốt chủ đề năm 2024 tại Hội nghị Đảng uỷ phường lần thứ 39 khoá 

XV (nhiệm kỳ 2020-2025) đề ra: “Tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính, tập trung 

thực hiện chuyển đổi số; nâng cao chất lượng, hiệu quả giải quyết công việc; huy động 



 

2 

và sử dụng hiệu quả mọi nguồn lực để thực hiện hoàn thành Nghị quyết Đại hội đại 

biểu Đảng bộ phường khóa XV ”. 

II. Các chỉ tiêu chủ yếu 

1) Tổng thu ngân sách trên địa bàn: 13.486,549 triệu đồng (thu ngân sách địa 

phương:10,292 tỷ đồng; lệ phí trước bạ nhà và đất: 720 triệu đồng, thu cân đối: 

2.474,5 triệu đồng). Tổng chi ngân sách: 6.200,449 triệu đồng (chi thường xuyên 

6.045,186 triệu đồng; dự phòng chi: 155,263 triệu đồng).  

2) Có 96% gia đình và 100% tổ dân phố, cơ quan đạt chuẩn văn hóa. 

3) Tỷ lệ rác thải được thu gom xử lý đạt 100%. 

4) Giảm tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi bị suy dinh dưỡng 1,6%. 

5) Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên 5,8%0. 

6) Tỷ lệ bao phủ BHYT đạt 98% so với dân số. 

7) 100% trẻ em đủ tuổi vào lớp 1. 

8) Xây dựng Trường tiểu học Nguyễn Nghiêm đạt chuẩn Quốc gia. 

9) Hoàn thành 100% các chỉ tiêu vận động các nguồn quỹ (ĐƠĐN, Người 

nghèo, Chất độc da cam…). 

10) Giao quân đạt 100% chỉ tiêu. 

11) Xây dựng lực lượng dân quân tự vệ đạt chỉ tiêu thành phố giao. 

12) Công an đạt Đơn vị quyết thắng; Quân sự đạt Vững mạnh toàn diện. 

III. Nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu 

Để thực hiện thắng lợi mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2024, UBND phường yêu cầu các ban ngành theo chức năng, nhiệm vụ được 

giao, tập trung thực hiện quyết liệt, đồng bộ, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp chủ 

yếu sau: 

1. Tiếp tục giữ vững sự đoàn kết, thống nhất cao trong chỉ đạo, điều hành, phát 

huy sức mạnh tập thể, đề cao vai trò, trách nhiệm của từng thành viên UBND 

phường trong quá trình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững ổn 

định chính trị, bảo đảm quốc phòng, an ninh; tranh thủ tối đa thời cơ, thuận lợi để 

phát huy kết quả đã đạt được cũng như khắc phục các tồn tại, hạn chế trong thời gian 

qua. Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, chấn chỉnh và xử lý nghiêm khắc đối với cán 

bộ, công chức thiếu chủ động tham mưu, không thực hiện hoàn thành, hoàn thành 

trễ hạn, không đảm bảo chất lượng các nhiệm vụ UBND phường, Chủ tịch UBND 

phường giao. Tập trung triển khai kịp thời, hiệu quả các chỉ đạo của UBND thành 

phố, Chủ tịch UBND thành phố; các kết luận, nghị quyết của Đảng ủy, HĐND, 

UBND phường năm 2024 để triển khai thực hiện 01 nhiệm vụ đột phá và 02 nhiệm 

vụ trọng tâm tại Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ phường lần thứ XV, nhiệm kỳ 

2020-2025 đã xác định.  

+ Chỉ đạo thực hiện: UBND phường. 

+ Tham mưu thực hiện: Văn phòng phường. 

+ Tiến độ thực hiện: Thường xuyên trong năm 2024. 

2. Về phát triển kinh tế 

2.1. Ban hành các Chương trình hành động, kế hoạch triển khai thực hiện 



 

3 

đồng bộ, có hiệu quả các giải pháp của thành phố về kế hoạch phát triển kinh tế 

năm 2024, tiếp tục thực hiện có hiệu quả phát triển kinh tế - xã hội nhanh, bền 

vững, phấn đấu đạt mục tiêu tăng trưởng.  

+ Chỉ đạo thực hiện: UBND phường. 

+ Tham mưu thực hiện: Tài chính-kế toán phường.  

+ Tiến độ thực hiện: Thường xuyên trong năm 2024. 

2.2. Tiếp tục thực hiện Đề án “Tập trung nâng cao chất lượng các loại hình 

dịch vụ trên địa bàn thành phố, giai đoạn 2021-2025”; phối hợp tổ chức thực 

hiện phương án tổ chức tuyến phố ánh sáng tại khu vực đường Hùng Vương-Phan 

Chu Trinh. Chú trọng phát triển và nâng cao chất lượng các loại hình dịch vụ có 

giá trị gia tăng cao; phát huy lợi thế để phát triển ngành dịch vụ như: tài chính, nhà 

hàng, khách sạn, giải trí,...  

+ Chỉ đạo thực hiện: UBND phường. 

+ Tham mưu thực hiện: Tài chính - Kế toán và các bộ phận liên quan. 

+ Tiến độ thực hiện: Thường xuyên trong năm 2024. 

2.3. Thực hiện tốt nhiệm vụ thu, chi ngân sách. Thực hiện nhiều giải pháp cụ 

thể để phấn đấu thu ngân sách đạt và vượt dự toán được giao. Kiểm tra, kiểm soát 

chặt chẽ việc kê khai nộp thuế, kiên quyết xử lý và thu hồi nợ đọng thuế. Tăng 

cường ứng dụng công nghệ thông tin gắn kết với cải cách hành chính, khai, nộp, 

hoàn thuế điện tử bảo đảm thu đúng, đủ, kịp thời các khoản thuế vào ngân sách nhà 

nước.  

+ Chỉ đạo thực hiện: UBND phường. 

+ Tham mưu thực hiện: Tài chính-Kế toán, Đội thuế và bộ phận liên quan.  

+ Tiến độ thực hiện: Thường xuyên trong năm 2024 

3. Về đầu tư xây dựng, quản lý đô thị, tài nguyên, môi trường 

3.1. Thực hiện đồng bộ các giải pháp đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện 

và giải ngân vốn đầu tư công. Triển khai thực hiện tốt các công trình thực hiện đầu 

tư xây dựng cơ bản năm 2024. Phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu cấp giấy CNQSD đất 

trong năm 2024.  

 3.2. Tập trung triển khai thực hiện quyết liệt, đồng bộ trong công tác quản lý 

lĩnh vực trật tự đô thị, xây dựng, quản lý đất đai; tiếp tục thực hiện Kế hoạch tổ 

chức lực lượng ra quân lập lại trật tự đô thị và trật tự an toàn giao thông trên địa 

bàn. Kiên quyết xử lý các trường hợp lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường sử dụng sai 

mục đích, họp chợ trái phép,… 

3.3. Tuyên truyền, giáo dục, vận động nhân dân thực hiện nếp sống văn hóa 

thân thiện với môi trường; phân loại chất thải rắn tại nguồn, tham gia phong trào 

“chống rác thải nhựa”, mô hình đổi rác thải nhựa nhận quà. Tăng cường công tác 

kiểm tra, giám sát công tác bảo vệ môi trường trên địa bàn phường; phối hợp xử lý 

các trường hợp gây ô nhiễm môi trường, đổ rác không đúng nơi quy định tại các 

khu dân cư. 

+ Chỉ đạo thực hiện: UBND phường. 

+ Tham mưu thực hiện: Công an, Địa chính-xây dựng, bộ phận liên quan. 



 

4 

+ Tiến độ thực hiện: Thường xuyên trong năm 2024. 

4. Về phát triển văn hoá – xã hội 

4.1. Tập trung nâng cao chất lượng giáo dục ở các bậc học đáp ứng yêu cầu 

đổi mới giáo dục, đào tạo và thay sách giáo khoa mới; chú trọng giáo dục nhân 

cách, đạo đức, lối sống, kỹ năng sống, ý thức công dân; bảo đảm an toàn trường 

học, vệ sinh trường học, môi trường sư phạm thân thiện, lành mạnh. Tiếp tục giữ 

chuẩn các trường đã đạt chuẩn quốc gia mức độ 1, xây dựng Trường Tiểu học 

Nguyễn Nghiêm đạt chuẩn quốc gia. Tổ chức hoạt động kỷ niệm 66 năm ngày 

thành lập Trường THCS Nguyễn Nghiêm và đón nhận Cờ thi đua của Chính phủ. 

+ Chỉ đạo thực hiện: UBND phường. 

+ Tham mưu thực hiện: Các trường học trên địa bàn phường. 

+ Tiến độ thực hiện: Thường xuyên trong năm 2024. 

4.2. Tuyên truyền, tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Lễ, Tết, các nhiệm vụ 

chính trị trong năm 2024 phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương. Tiếp tục 

thực hiện Đề án về tăng cường công tác quản lý nhà nước để tạo sự chuyển biến 

mạnh mẽ trong xây dựng nếp sống văn minh đô thị giai đoạn 2021-2025 và Đề án 

xây dựng xã hội học tập. 

Phát triển hài hoà các lĩnh vực văn hoá, xã hội và thể dục, thể thao; qua đó 

không ngừng nâng cao đời sống vật chất và tinh thần của nhân dân. Thực hiện tốt 

mục tiêu xây dựng con người Quảng Ngãi văn minh gắn với phong trào “Toàn dân 

đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá”, đặc biệt là văn hoá văn minh đô thị. 

+ Chỉ đạo thực hiện: UBND phường. 

+ Tham mưu thực hiện: Văn hoá-xã hội và các bộ phận liên quan. 

+ Tiến độ thực hiện: Thường xuyên trong năm 2024. 

4.3. Tiếp tục nâng cao chất lượng sức khoẻ cho nhân dân; phấn đấu 60% người 

dân đến tuổi trưởng thành sử dụng ít nhất một trong các nền tảng số y tế. Quyết tâm 

thực hiện tốt các công tác phòng ngừa, ứng phó, kiểm soát dịch bệnh nguy hiểm; 

thực hiện tốt các chương trình mục tiêu y tế - dân số như giảm tỷ lệ suy dinh dưỡng 

trẻ em dưới 5 tuổi. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục về sức khỏe 

giới tính, về kế hoạch hoá gia đình,… 

Tăng cường kiểm tra, giám sát về công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân đặc 

biệt là kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch bệnh nguy hiểm ở người; 

công tác hành nghề Y, Dược tư nhân; công tác an toàn vệ sinh thực phẩm; vệ sinh 

môi trường; an toàn lao động;... 

+ Chỉ đạo thực hiện: UBND phường. 

+ Tham mưu thực hiện: Văn hoá-xã hội, Trạm y tế phường. 

+ Tiến độ thực hiện: Thường xuyên trong năm 2024. 

4.4. Tổ chức thực hiện đầy đủ, kịp thời, đúng quy định các chính sách của nhà 

nước đối với người có công với cách mạng, người nghèo, đối tượng thuộc diện bảo 

trợ xã hội và người có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. Rà soát, xét hỗ trợ xây dựng, 

sửa chữa  nhà ở cho các hộ gia đình người có công và hộ nghèo. Nâng cao hiệu quả 

công tác giải quyết việc làm từ nguồn vốn vay ưu đãi; phối hợp với BHXH tỉnh 



 

5 

thực hiện tốt việc thu, chi bảo hiểm các loại theo đúng quy định. Thực hiện tốt 

công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em. Triển khai đồng bộ các giải pháp 

giải quyết việc làm, nâng cao thu nhập của người lao động, giảm nghèo bền vững. 

Tạo điều kiện cho người lao động được tiếp cận với các nguồn vốn vay ưu đãi của 

Ngân hàng chính sách xã hội, góp phần giải quyết việc làm. 

+ Chỉ đạo thực hiện: UBND phường. 

+ Tham mưu thực hiện: Văn hoá-xã hội và các bộ phận có liên quan. 

+ Tiến độ thực hiện: Thường xuyên trong năm 2024. 

5. Về công tác nội chính, tổ chức nhà nước, quốc phòng, an ninh 

5.1. Xây dựng kế hoạch kiểm tra năm 2024 có trọng tâm, trọng điểm, tập 

trung vào các vấn đề dư luận xã hội quan tâm. Thực hiện tốt công tác tiếp công 

dân, đối thoại với Nhân dân; phát huy, gắn trách nhiệm của người đứng đầu trong 

công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo. 

+ Chỉ đạo thực hiện: UBND phường. 

+ Bộ phận tham mưu: Văn phòng phường. 

+ Tiến độ thực hiện: Thường xuyên trong năm 2024.  

5.2. Tiếp tục đổi mới, đa dạng nội dung, hình thức PBGDPL; đẩy mạnh ứng 

dụng công nghệ thông tin trong công tác PBGDPL; tăng cường hiệu quả công tác 

hòa giải ở khu dân cư và xây dựng phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; nâng cao 

chất lượng thẩm định văn bản quy phạm pháp luật; chú trọng công tác kiểm tra văn 

bản QPPL; kịp thời phát hiện, xử lý và kiến nghị xử lý đối với những văn bản 

QPPL trái pháp luật không còn phù hợp; công bố kết quả hệ thống hóa văn bản quy 

phạm pháp luật kỳ 2019 - 2023 trên địa bàn phường. 

+ Chỉ đạo thực hiện: UBND phường. 

+ Tham mưu thực hiện: Tư pháp-hộ tịch phường. 

+ Tiến độ thực hiện: Thường xuyên trong năm 2024. 

5.3. Củng cố, kiện toàn bộ máy hành chính nhà nước theo hướng tinh gọn, 

hiệu quả; quản lý, sử dụng chỉ tiêu biên chế đảm bảo hiệu quả theo đúng quy định. 

Tiếp tục thực hiện: Nghị quyết 26-NQ/TW về tập trung xây dựng đội ngũ cán bộ 

các cấp, nhất là cấp chiến lược, Nghị quyết 18-NQ/TW về tiếp tục đổi mới, sắp xếp 

tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hiệu lực, hiệu quả; Nghị quyết 19-

NQ/TW của Trung ương về tiếp tục đổi mới hệ thống quản lý và tổ chức, nâng cao 

chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập; Đề án nâng 

cao chất lượng nguồn nhân lực đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ 

quan hành chính, đơn vị sự nghiệp và xã, phường thuộc UBND thành phố, giai 

đoạn 2021-2025. Triển khai thực hiện phương án sắp xếp đơn vị hành chính theo 

Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban Thường vụ Quốc 

hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2030. 

Ban hành Kế hoạch và triển khai thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng cán 

bộ, công chức đảm bảo đáp ứng tiêu chuẩn chức danh, yêu cầu của vị trí việc làm; 

Kế hoạch và thực hiện phương án chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức theo 

quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng.  

+ Chỉ đạo thực hiện: UBND phường. 



 

6 

+ Tham mưu thực hiện: Văn phòng phường. 

+ Tiến độ thực hiện: Thường xuyên trong năm 2024 

5.4. Đẩy mạnh cải cách hành chính, thực hiện có hiệu quả công tác chuyển 

đổi số. Tăng cường hiệu quả công tác cung cấp dịch vụ công trực tuyến; đổi mới, 

nâng cao chất lượng hội họp, giảm các cuộc họp không cần thiết; tăng cường vai 

trò của người đứng trong quyết định giải quyết vấn đề, công việc được giao. Tiếp 

tục thực hiện các nhiệm vụ về chuyển đổi số nhằm đạt các tiêu chí đánh giá các 

mức độ chuyển đổi số giai đoạn 2023-2025 theo Bộ chỉ số đánh giá chuyển đổi số 

tỉnh Quảng Ngãi (DTI).  

+ Chỉ đạo thực hiện: UBND phường. 

+ Tham mưu thực hiện: Văn phòng, Tư pháp-hộ tịch phường. 

+ Tiến độ thực hiện: Thường xuyên trong năm 2024. 

5.5. Triển thực hiện tốt nhiệm vụ quốc phòng; chủ động nắm tình hình và giải 

quyết các vụ việc ngay từ khu dân cư, không để xảy ra bị động, bất ngờ. Triển khai 

thực hiện tốt nhiệm vụ quốc phòng, quân sự, địa phương năm 2024; thực hiện công 

tác giao quân năm 2024 bảo đảm đạt 100% chỉ tiêu Thành phố giao. Phối hợp tổ 

chức tốt các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt 

Nam (22/12) và 35 năm Ngày Quốc phòng toàn dân. 

+ Chỉ đạo thực hiện: UBND phường. 

+ Tham mưu thực hiện: Ban chỉ huy Quân sự phường. 

+ Tiến độ thực hiện: Thường xuyên trong năm 2024. 

5.6. Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo đối với công tác đảm bảo an ninh trật tự 

trên địa bàn. Tập trung chỉ đạo các lực lượng tăng cường các biện pháp bảo vệ an 

ninh quốc gia, bảo đảm trật tự an toàn xã hội, nhất là trong các dịp Lễ, Tết, các sự 

kiện quan trọng trong năm 2024. Tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, đảm bảo 

trật tự an toàn giao thông, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm. Thực hiện tốt các 

quy định về công tác PCCC, phát động phong trào “Nhà tôi có bình chữa cháy” 

trên toàn địa bàn phường và quy chế phối hợp giữa Công an, Quân sự trong quá 

trình thực hiện nhiệm vụ giữ gìn an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội. Tiếp tục 

duy trì mô hình “Phường điển hình về trật tự đô thị”. 

+ Chỉ đạo thực hiện: UBND phường. 

+ Tham mưu thực hiện: Công an phường. 

+ Tiến độ thực hiện: Thường xuyên trong năm 2024. 

6. Thực hiện công tác phối hợp trong xử lý, giải quyết công việc giữa 

UBND với các ngành cấp trên và UBMTTQVN, các đoàn thể phường 

6.1. Tăng cường mối quan hệ phối hợp chặt chẽ với các sở, ban ngành của 

tỉnh, thành phố để kịp thời xử lý, giải quyết những vấn đề phát sinh vướng mắc của 

phường; tăng cường công tác phối hợp đồng bộ trong xử lý, giải quyết công việc 

giữa các phòng, ban thành phố với UBND phường;  

6.2. Phối hợp chặt chẽ với Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội 

trong việc tổ chức thực hiện và tuyên truyền, vận động cộng đồng doanh nghiệp và 

các tầng lớp Nhân dân đoàn kết, tin tưởng và tích cực tham gia thực hiện các chủ 



 

7 

trương, chính sách của Trung ương, Tỉnh, Thành phố và của địa phương 

nhằm sự đồng thuận cao và phát huy sức mạnh của toàn xã hội trong việc thực hiện 

các mục tiêu, chỉ tiêu và nhiệm vụ năm 2024. 

+ Chỉ đạo thực hiện: UBND phường. 

+ Bộ phận tham mưu: Văn phòng và các bộ phận liên quan. 

+ Tiến độ thực hiện: Thường xuyên trong năm 2024. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Các ban ngành chuyên môn của phường theo chức năng, nhiệm vụ được 

giao có trách nhiệm: 

a) Ban hành Kế hoạch cụ thể của từng ban ngành; trong đó xác định rõ mục 

tiêu, nhiệm vụ, tiến độ thực hiện đối với từng nhiệm vụ, gửi về Văn phòng phường 

để tổng hợp báo cáo UBND phường trong tháng 02/2024. 

b) Các ban ngành có trách nhiệm giải quyết các kiến nghị của UBMTTQVN 

phường kịp thời, đầy đủ, tạo điều kiện để UBMTTQVN phường thực hiện chức 

năng giám sát và phản biện theo quy định đối với việc thực hiện các nhiệm vụ phát 

triển kinh tế-xã hội phường. 

c) Đánh giá, báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ định kỳ hàng tháng, quý, 6 

tháng, 9 tháng, năm và gửi về Văn phòng phường theo đúng thời gian quy định 

(trước ngày 10 hàng tháng và trước ngày 10 của tháng cuối quý, 6 tháng, 9 tháng, 

báo cáo năm gửi vào ngày 01/11). 

2. Bộ phận Văn hóa-thông tin, Đài truyền thanh phường tổ chức phổ biến, 

tuyên truyền rộng rãi Quyết định này. 

3. Đề nghị UBMTTQVN và các tổ chức chính trị-xã hội phường, các Ban 

tham mưu giúp việc Đảng ủy phối hợp tuyên truyền, vận động, kêu gọi các thành 

phần kinh tế, các tầng lớp Nhân dân đoàn kết, chung sức đồng lòng thực hiện hoàn 

thành tốt các mục tiêu, chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội năm 2024. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng, các ban ngành liên quan và các Tổ dân phố căn cứ Quyết 

định này thi hành./. 
 

Nơi nhận:       
- Như điều 4;                                                                                             
- UBND thành phố; 
- TTĐU, HĐND phường; 
- UBMT và các đoàn thể phường; 
- CT, PCT UBND phường; 
- Lưu VT.Đào. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

Nguyễn Thị Ngọc Dung 

 


		2024-01-12T14:59:26+0700


		2024-01-15T08:51:21+0700


		2024-01-15T08:51:21+0700


		2024-01-15T08:51:21+0700




